HORACE *Sermones* 1.4.101–120

A3 Sed ne plura (dicendum enim aliquando est), Pomponium Atticum sic amo ut alterum fratrem. nihil est illo mihi nec carius nec iucundius. is (non quo sit ex istis; est enim omni liberali doctrina politissimus, sed ualde diligit Patronem, ualde Phaedrum amauit) sic a me hoc contendit, homo minime ambitiosus, minime in rogando molestus, ut nihil umquam magis, nec dubitat quin ego a te nutu hoc consequi possem etiam si aedificaturus esses. nunc uero, si audierit te aedificationem deposuisse neque tamen me a te impetrasse, non te in me illiberalem sed me in se neglegentem putabit....

sed redeo ad prima. prius uelim tibi persuadeas ut hoc mea causa libenter facias quam ut facias. sic tamen habeto, si feceris quod rogo, fore mihi gratissimum.

CICERO *Selected Letters* 24 (=Fam.13.1.5)

## SECTION B

*Discuss two of the following passages:*

- B1 Te bellare decet terra, Messalla, marique,  
ut domus hostiles p<sup>r</sup>aeferat exuuias:  
me retinent uinctum formosae uincla puellae,  
et sedeo duras ianitor ante fores.  
non ego laudari curo, mea Delia: tecum  
dum modo sim, quaeso segnis inersque uocer.  
te spectem, suprema mihi cum uenerit hora,  
et teneam moriens deficiente manu.  
flebis in arsuro positum me, Delia, lecto,  
tristibus et lacrimis oscula mixta dabis.  
flebis: non tua sunt duro p<sup>r</sup>aecordia ferro  
uincta, nec in tenero stat tibi corde silex.  
illo non iuuenis poterit de funere quisquam  
lumina, non uirgo sicca referre domum.  
tu Manes ne laede meos, sed parce solutis  
crinibus et teneris, Delia, parce genis.  
interea, dum fata sinunt, iungamus amores:  
iam ueniet tenebris Mors adoperta caput;  
iam subrepet iners aetas, nec amare decebit,  
dicere nec cano blanditias capite.  
nunc leuis est tractanda uenus, dum frangere postes  
non pudet et rixas inseruisse iuuat.

TIBULLUS 1.1.53-74

- B2** Placuit nouam poenam constitui debere, excogitandum illi laborem irritum et alicuius cupiditatis spem sine effectu. tum Aeacus iubet illum alea ludere pertuso fritillo. et iam cooperat fugientes semper tesseras quaerere et nihil proficere:

nam quotiens missurus erat resonante fritillo  
utraque subducto fugiebat tessera fundo;  
cumque recollectos auderet mittere talos,  
lusuro similes semper semperque petenti,  
decepere fidem: refugit digitosque per ipsos  
fallax adsiduo dilabitur alea furto.  
sic cum iam summi tanguntur culmina montis,  
inrita Sisyphio uoluuntur pondera collo.

apparuit subito C. Caesar et petere illum in seruitutem coepit. producit testes, qui illum uiderant ab illo flagris, ferulis, colaphis uapulanem. adjudicatur. C. Caesari illum Aeacus donat. is Menandro liberto suo tradidit, ut a cognitionibus esset.